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OGGETTO: Gara procedura aperta affidamento fornitura aghi e siringhe CND A01 - A02 
 
 

Chiarimenti al 29/11/2019 
 

35. Quesito 
Chiediamo se è possibile specificare la misura dell'ago per il lotto 66 voce a) e b). 
Risposta 
Possono essere offerte varie misure tra cui deve essere offerta per la voce a) la mis. G21 e per voce b) la mis. G 22  
 
36. Quesito 
LOTTO 37 - Si chiede di poter offrire ago anestesia spinale con punta sprotte 25Gx90mm anziché 25Gx80mm, 
26Gx90mm anziché 26Gx80mm, 27Gx90mm anziché 27Gx80mm  
Risposta 
Si conferma 
 
37. Quesito 
LOTTO 41 - Si chiede di poter offrire ago anestesia con punta a matita tipo Whitacre 25Gx100mm anziché 
25Gx105mm  
Risposta 
Si conferma quanto richiesto 

 
38. Quesito 
LOTTO 42 -  Si chiede di poter offrire catetere con lunghezza 80cm ca. 
Risposta 
Si conferma quanto richiesto 

 
39. Quesito 
Campionatura: all'art. 4 del Capitolato speciale viene indicato che la campionatura da presentare è di 3 pezzi per 
lotto. Nel caso in cui in un lotto ci siano più voci/prodotti, è sufficiente campionare una misura a scelta o devono 
essere campionati 3 pezzi per ogni voce/prodotto appartenente al lotto? 
Risposta 
Si chiedono n. 3 pz. per lotto misura a scelta. 
 
40. Quesito 
Relativamente al Vs. lotto n. 3, il confezionamento a strip è obbligatorio? E' possibile offrire un prodotto confezionato 
in blister singoli e già "staccati" uno dall'altro? 
Risposta 
Si conferma la possibilità. 

 

41. Quesito 
Relativamente al Vs. lotto n. 66 non è indicata la misura dell'ago per le siringhe richieste. E' a scelta dell'operatore 
economico? 
Risposta 
Vedi risposta quesito 35 
 
42. Quesito 
Relativamente al Vs. lotto n. 67, trattandosi di aggiudicazione al prezzo, si chiede di specificare il confezionamento 
richiesto tra quello singolo e quello in busta da 10 pezzi visto che, dal punto di vista economico, la differenza è molto 
ampia; 
Risposta 
Si riporta la descrizione del Capitolato Tecnico da cui si evince che possono essere offerti le due possibilità di 
confezionamento:  
“Ogni siringa può essere contenuta in un involucro, con apertura peel open, tale da assicurare la conservazione della 
sterilità per tutta la durata della validità oppure in busta di plastica inerte contenenti max 10 pezzi: in tal caso la 
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siringa deve essere autoprotetta, la sterilità deve essere assicurata con tappi o opportuni sistemi situati alle estremità, 
riportare i dati variabili del prodotto (lotto e scadenza) e riportare sistemi di riconoscimento dell’avvenuto utilizzo” 
 
43. Quesito 
Relativamente al Vs. lotto n. 68 si chiede una tolleranza in merito alla lunghezza del corpo della siringa di 7,2 cm. 
Risposta 
Si conferma la prescrizione del Capitolato Tecnico. 

 

44. Quesito 
Relativamente al Vs. lotto n. 69, è richiesta una siringa con dispositivo di sicurezza ma senza ago. Confermate la 
descrizione o trattasi di refuso? 
Risposta 
Trattasi di refuso. Si chiede siringa senza ago. 
 
45. Quesito 
Dopo attenta lettura della lex specialis di gara si chiede di voler cortesemente provvedere ai seguenti chiarimenti 
relativamente al lotto 70, in particolare in riferimento all’indicazione di cui a pag. 18 del Capitolato Tecnico. 
Si chiede conferma che la dicitura riferita al confezionamento primario singolo “con apertura peel open” possa essere 
considerata indicativa e che verranno accettate offerte di prodotti con confezionamento primario singolo anche con 
modalità di apertura differente. 
Preme precisare che in caso contrario la scrivente non sarà in grado di presentare offerta. 
Risposta 
La dicitura è indicativa. Le ditte possono presentare confezionamenti con aperture differenti purché conformi alla 
normativa vigente. Si rinvia, comunque, alle disposizioni dell’art. 68 comma 7 del D.Lgs. 50/2016. 
 
46. Quesito 
Lotto 3 Per quanto di nostra conoscenza gli aghi di tipo butterfly presentano Gauge con misura DISPARI: a tal 
proposito chiediamo la possibilità di offrire le misure G21x19mm e G22x19mm e se trattasi di errore aver indicato le 
misure G20/G22. Si richiede inoltre se è possibile offrire dispositivi in CONFENZIONAMENTO DI VENDITA DA 200 
PZ (4 box da 50 aghi cadauno) 
Risposta 
Si conferma la formulazione del Capitolato Tecnico.  
 

47. Quesito 
Lotto 9 Si chiede gentilmente di poter avere maggiori specifiche tecniche del dispositivo. 

Risposta 
Si richiede cannula per accedere alle fiale dei farmaci con tappo di gomma 
 

48. Quesito 
Lotto 66 Si chiede di chiarire se l’ago nella descrizione della siringa è un refuso; se non lo è, chiediamo di specificare 

le dimensioni dell’ago. 

Risposta 
Vedi risposta quesito 35 
 

49. Quesito 
 “Il dispositivo ago di Huber con sistema di sicurezza integrato, viene richiesto in una gamma di calibri e lunghezze 

varie. 

Si evidenzia che la misura G22 lunghezza 32, è poco usata e normalmente non presente nei listini delle aziende 

fornitrici, in quanto calibri molto sottili come i 22G sono poco indicati con cannule lunghe (maggiori di 25mm). 

Si richiede di rendere opzionale la voce 22G 32mm.” 

Risposta 
Si conferma la formulazione del Capitolato Tecnico.  
 

50. Quesito 
Lotto 6 

Viene richiesto un tubicino morbido in poliuretano, dato che il poliuretano è per sua natura “duro” siamo a 

richiedervi quale è la durezza richiesta in Shore (sha)?. 

Differentemente, sono accettati anche dispositivi con tubetto morbido in PVC DEHP-FREE? 

Risposta 

Si conferma la formulazione del Capitolato Tecnico. Il valore in Shore deve essere ricompreso nella scala Shore A. 
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51. Quesito 
Lotti 35/36/38/39 

Per questi lotti richiedete preferibilmente con sistema di sicurezza, dalla nostra conoscenza del mercato, non 

esistono aghi spinali con questa caratteristica, trattasi di refuso? 

Inoltre vengono richiesti aghi con BUONA VISIBILITA’ SOTTO GUIDA ECOGRAFICA cosa intendete con questa 

dicitura?  

Risposta 

Non è un refuso: è richiesto preferibilmente dispositivo con sistema di sicurezza. Si precisa che i dispositivi devono 

rendere agevole l’utilizzo sotto guida ecografica. 

 

52. Quesito 
Con riferimento al lotto 66 dove viene indicata la siringa con ago, si chiede di volerci indicare il Gauge richiesto. 

Risposta 
Vedi risposta quesito 35 
 

53. Quesito 
LOTTO 10 - la misura 16G non ci risulta che sia disponibile sul mercato. E' un refuso? Eventualmente, in alternativa, 

si possono offrire con la misura 18G? 

LOTTO 17 - le indicazioni delle misure sono vincolanti o sono misure indicative? Inoltre è vincolante il fatto che il 

dispositivo richiesto abbia 3 misure di avanzamento di escursione bioptica? O è un refuso? 

LOTTO 21 - come da capitolato, si richiede la possibilità di separare l'ago bioptico dall'impugnatura. Si tratta di ago 

monouso utilizzabile con pistola pluriuso? 

LOTTO 19 - non ci risultano dispositivi semiautomatici con aghi da 21G. Si tratta di un refuso? Sarebbero ammessi 

gli aghi da 20G? 

LOTTO 61 - si richiede di specificare che il dispositivo sia riposizionabile o non riposizionabile. 

 Risposta 

Lotto 10 - ammesso nei limiti di tolleranza già previsti nel capitolato tecnico 

Lotto 17 - ammesso nei limiti di tolleranza già previsti nel capitolato tecnico. È vincolante la richiesta delle tre misure 

di avanzamento.  

Lotto 21 - si richiede sistema sterile monouso – si conferma il capitolato tecnico 

Lotto 19 - si conferma il capitolato tecnico 

Lotto 61 – valutabile entrambe le tipologie 

   

 

 

           Il R.U.P. 

               Dott. Carlo Contini 
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